и с п о л н и т е л ь н ы й  к о м и т е т
НУР ДАТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

№ /ЗЗЛ'

С1 внесении изменений в постановление от
04.09.2025 № 986 «Об организации питания
учащихся общеобразовательных организаций,
осваивающих образовательные программы
начального общего, основного общего и
среднего общего образования в
общеобразовательных организациях
Нурлатского муниципального района
Республики Татарстан в 2025/2026 году»

В целях социальной защиты детей, охраны их здоровья, обеспечения
выполнения норм сбалансированного горячего питания, учащихся
общеобразовательных организациях Нурлатского муниципального района, в
соответствии с частью 7 статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ
«ОС) образовании в Российской Федерации», Постановлением кабинета
Министров Республики Татарстан от 22.09.2025 № 726 «Об утверждении
нормативных затрат на организацию и обеспечение бесплатным горячим
питанием обучающихся по образовательным программам начального общего
образования в государственных образовательных организациях Республики
Татарстан и средней стоимости горячего питания на одного обучающегося по
образовательным программам начального общего образования на 2026 год и на
плановый период 2027 и 2028 годов», Постановлением кабинета Министров
Республики Татарстан от 03.10.2025 № 787 «Об утверждении норматива
стоимости обеспечения питанием обучающихся по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования в муниципальных
общеобразовательных организациях на 2026 год и на плановый период 2027 и
202$ годов» Положением о порядке организации питания учащихся
общеобразовательных организаций Нурлатского муниципального района
нуждающихся в дополнительной социальной поддержке утвержденной
постановлением Исполнительного комитета Нурлатского муниципального
района Республики Татарстан от 16.01.2023 № 21 «Об обеспечении питанием
учащихся общеобразовательных организаций Нурлатского муниципального
района Республики Татарстан, нуждающихся в дополнительной социальной

поддержке» (с изменениями, внесенными постановлениями от 07.07.2023 № 689,
от 13.02.2024 № 172, от 29.07.2025 № 828, от 20.11.2025 № 1334) Исполнительный
комитет Нурлатского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление от 04.09.2025 № 986 «Об организации питания
учащихся общеобразовательных организаций, осваивающих образовательные
программы начального общего, основного общего и среднего общего образования
в общеобразовательных организациях Нурлатского муниципального района
Республики Татарстан в 2025/2026 году» (с изменениями, внесенными
постановлением от 22.10.2025 № 1181) следующие изменения:

Подпункты 1.1.-1.5. раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Организовать горячее питание обучающихся по образовательным
программам начального общего образования в общеобразовательных
организациях Нурлатского муниципального района Республики Татарстан
средней стоимостью 77,76 рублей.
1.2. Организовать горячее питание, обучающихся по образовательным
программам основного общего и среднего общего образования в
общеобразовательных организациях Нурлатского муниципального района
Республики Татарстан на сумму, состоящую из субсидии в размере 10 рублей 70
копеек на каждый учебный день и родительской платы в размере 74 рубля 77
копеек.
1.3. Организовать бесплатное двухразовое питание учащихся с ограниченными
возможностями здоровья (ОВЗ), в том числе с учетом субсидии и за счет средств
местного бюджета из расчета:

1-4 классов стоимостью 77 рубля 76 копеек;
5-11 классов стоимостью 77 рубля 76 копеек.

1.4. Организовать бесплатное 2-х разовое питание для учащихся
общеобразовательных учреждений, чьи родители или законные представители
принимают участие в специальной военной операции, в том числе с учетом
субсидии и за счет средств местного бюджета из расчета:

1-4 классов стоимостью 77 рубля 76 копеек;
5-11 классов стоимостью 77 рубля 76 копеек.

1.5. Организовать бесплатное горячее питание для учащихся-детей
общеобразовательных учреждений, чьи родители являются сотрудниками Отдела
Министерства внутренних дел Российской Федерации по Нурлатскому району, в
том числе с учетом субсидии и за счет средств местного бюджета из расчета:

1-4 классов стоимостью 77 рубля 76 копеек;

5-11 классов стоимостью 77 рубля 76 копеек.
1.6. Организовать горячее питание за дополнительное питание, рассчитанное на
одного обучающегося, получающего начальное общее образование, посещающего
группу продленного дня в городских общеобразовательных учреждениях
Нурлатского муниципального района на одного обучающегося 1-4 классов на
сумму 44 рубля 23 копеек на каждый учебный день.».

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу после
официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 0 января 2026 года.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
руководителя Исполнительного комитета Нурлатскогозаместителя

муниципального района Республики X

Руководитель

циальным вопросам.

А.К. Габдуллин